



DODATEK č. 14

ke Smlouvě o dílo č. N/06/15/11 ze dne 12.9.2011

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

- 1.1. Objednatel:** Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
IČO: 002 34 516
DIČ: CZ 002 34 516
zastoupen: Mgr. Milanem Volfem, primátorem
ve věcech smluvních: JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., náměstkem primátora

(dále jen „Objednatel“)

- 1.2. Zhotovitel:** AVE Kladno s.r.o.
se sídlem: Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno
IČO: 250 85 221
DIČ: CZ 250 85 221
zastoupen: Bc. Jakubem Karlem, jednatelem
Ing. Řádkem Krumlem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitele společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

II.

- 2.1.** Smluvní strany v návaznosti na výsledek zadávacího řízení uzavřely dne 12.9.2011 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele následující služby: (i) svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z (na) území města Kladna, včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, (ii) svoz a likvidace ostatních odpadů z (na) území města Kladna (separovaných složek komunálního odpadu, velkoobjemových odpadů, nebezpečných odpadů, odpadů z odpadkových košů), včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, (iii) provoz separačních dvorů, (iv) likvidace černých skládek, (v) letní údržba komunikací, (vi) zimní údržba komunikací, (vii) úklid uhynutých zvířat z komunikací, (viii) úklid zastávek MHD, (ix) provoz veřejných WC, a tomu odpovídající závazek Objednatele hradit Zhotoviteli za provedené činnosti sjednanou cenu, ve znění jejich pozdějších dodatků č. 1 až 13 (dále jen „Smlouva“).

- 2.2. S ohledem na změnu míry inflace v období od poslední úpravy cen za provedení prací a služeb mají smluvní strany ve smyslu čl. 20.4 Smlouvy zájem na úpravě výše cen sjednaných ve Smlouvě způsobem stanoveným ve Smlouvě. V důsledku navýšení cen mají smluvní strany zájem i na navýšení smluvních pokut Zhotovitele a na dočasném prodloužení lhůty splatnosti faktur vystavených Zhotovitelem.
- 2.3. Dále s ohledem na prudký nárůst cen pohonných hmot a s tím související nárůst dalších nákladů na poskytování služeb, zejména pokud jde o služby letní a zimní údržby komunikací dle čl. 9 a 10 Smlouvy, mají smluvní strany zájem na zohlednění ceny dopravy v rámci úpravy dotčených položek jednotkových cen.
- 2.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že za účelem provedení výše uvedených změn uzavřou ve smyslu článku 26.6. Smlouvy tento dodatek č. 14 (dále jen „**Dodatek**“), jehož předmětem budou výše uvedené změny.

III.

- 3.1. Smluvní strany se dohodly, že znění Přílohy č. 4 Smlouvy Ceník jednotkových cen pro část „Odpadové hospodářství“ se ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že znění Přílohy č. 5 Smlouvy Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ se ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku.
- 3.3. Nové ceníky stanovené v Přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku se použijí pro příslušné úkony a činnosti provedené ode dne 1. 4. 2023.
- 3.4. Smluvní pokuty, ke kterým se Zhotovitel pro případ porušení svých smluvních povinností sjednaných Smlouvou zavázal, se navyšují o 12 %. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že ustanovení o navýšení cen smluvních pokut se užije pro případ porušení smluvních povinností Zhotovitele po nabytí účinnosti tohoto Dodatku.
- 3.5. Smluvní strany se dohodly, že za odst. 6.6. Smlouvy se vkládá nový odstavec 6.7., který včetně číslování zní:

„6.7. Pokud objednatel objedná u zhotovitele odstranění poškozeného odpadkového koše z území města Kladna, sjednávají smluvní následující postup: odstraňovaný odpadkový koš bude zhotovitelem naložen za cenu dle cenikové položky číslo 140. Následně bude odstraňovaný odpadkový koš zhotovitelem odvezen na koncové zařízení (skládku) za cenu dle cenikové položky číslo 142 a vyložen na skládce za cenu dle cenikové položky číslo 141. Odstraňovaný odpadkový koš bude uložen na skládku pod kódem odpadu 200301.“

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že ustanovení nového odstavce 6.7. Smlouvy se užije pro odpadkové koše, jejichž odstranění Objednatel u Zhotovitele objedná po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Náklady na odstranění odpadkových košů, které vznikly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, jejichž odstranění Objednatel u Zhotovitele objednal před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, hradí Zhotovitel.

3.6. Smluvní strany se dohodly, na následujícím novém ustanovení odstavce 21.7. Smlouvy:

„21. 7. Pro faktury je stanovena lhůta splatnosti 60 dní od prokazatelného doručení Objednateli.“

3.7. Ustanovení čl. 3.6. tohoto Dodatku je účinné po dobu určitou ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku do dne 1.4.2024.

IV.

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem zůstávají beze změny.

4.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Příloha č. 4 - 4)a) Ceník jednotkových cen pro část "Odpadové hospodářství"

Příloha č. 2- Příloha č. 5 - 4)b) Ceník jednotkových cen pro část "Zajištění čistoty komunikací"

4.3. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku účinná a v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního.

4.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) shodných vyhotoveních v českém jazyce, každé s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních Dodatku.

4.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

4.6. Smluvní strany prohlašují že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, uzavírají jej ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

v Kladně dne 26.04.2023

Statutární město Kladno
Kladno

v Kladně dne 25.04.2023

AVE Kladno s.r.o.
AVE Kladno s.r.o.
272 03 Kladno - Ústí
IČO: 25068221 DIČ: CZ25068221

AVE Kladno s.r.o.

**Příloha č. 4 - 4ja) Ceník jednotkových cen pro část "Odpadové hospodářství"
Statutární město Kladno**

Platný od 1.4.2023

2 Odpadové hospodářství

| Č.pól. | Název činnosti | Tech.jed. | Počet tech.jed. | Měrná cena bez DPH | Sazba DPH | Čelková cena bez DPH | DPH | Čelková cena s DPH |
|--------|---|-----------|-----------------|--------------------|-----------|----------------------|-----------|--------------------|
| 201 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 110 litrů - 1x týdně | ks | 1 927 | 1 827,41 | 15 | 3 521 419 | 528 213 | 4 049 632 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 110 litrů - 2x týdně | ks | 60 | 3 468,80 | 15 | 208 128 | 31 219 | 239 347 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 203 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 110 litrů - 1x za 14 dnů | ks | 23 | 1 005,64 | 15 | 23 130 | 3 469 | 26 599 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 120 litrů - 1x týdně | ks | 5 162 | 1 983,46 | 15 | 10 238 621 | 1 535 793 | 11 774 414 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 205 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 120 litrů - 2x týdně | ks | 13 | 3 756,56 | 15 | 48 835 | 7 325 | 56 161 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 206 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 120 litrů - 1x za 14 dnů | ks | 24 | 1 094,81 | 15 | 26 275 | 3 941 | 30 217 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 207 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 240 litrů - 1x týdně | ks | 341 | 3 722,70 | 15 | 1 157 760 | 173 664 | 1 331 424 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 208 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 240 litrů - 2x týdně | ks | 1 | 7 201,17 | 15 | 7 201 | 1 080 | 8 281 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 209 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 660 litrů - 1x týdně | ks | 11 | 8 108,58 | 15 | 89 194 | 13 379 | 102 574 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 210 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 660 litrů - 2x týdně | ks | 1 | 13 904,22 | 15 | 13 904 | 2 086 | 15 990 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 211 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 1100 litrů - 1x týdně | ks | 205 | 11 852,43 | 15 | 2 429 748 | 364 462 | 2 794 210 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 1100 litrů - 2x týdně | ks | 520 | 21 394,36 | 15 | 11 125 067 | 1 668 760 | 12 793 827 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 1100 litrů - 3x týdně | ks | 37 | 30 934,47 | 15 | 1 144 575 | 171 686 | 1 316 262 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 214 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 1100 litrů - 5x týdně | ks | 10 | 50 015,88 | 15 | 500 159 | 75 024 | 575 183 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 215 | | | | | | | | |
| cena: | Kovová nádoba 1100 litrů - 1x za 14 dnů | ks | 9 | 7 083,60 | 15 | 63 752 | 9 563 | 73 315 |
| obsah: | nájem nádoby svoz, odstranění a využití odpadu k č. 20 03 01 Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 216 | | | | | | | | |
| cena: | MGB 1100 litrů - 1x týdně | ks | 113 | 11 853,64 | 15 | 1 339 461 | 200 919 | 1 540 381 |
| obsah: | nájem nádoby | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|----------|--|-----|--------|----------|------|--------------|------------|--------------|------|
| | svoz, odstranění a využívání odpadu k č. 20 03 01 | | | | | | | | |
| 217 | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| cena: | MGB 1100 litrů - 2x týdně | ks | 123 | 21394,36 | 15 | 4 770 942 | 715 641 | 5 486 584 | |
| obsah: | nájem nádoby | | | | | | | | |
| | svoz, odstranění a využívání odpadu k č. 20 03 01 | | | | | | | | |
| 218 | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| cena: | MGB 1100 litrů - 3x týdně | ks | 14 | 30934,47 | 15 | 433 083 | 64 962 | 498 045 | |
| obsah: | nájem nádoby | | | | | | | | |
| | svoz, odstranění a využívání odpadu k č. 20 03 01 | | | | | | | | |
| 219 | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| cena: | MGB 1100 litrů - 5x týdně | ks | 13 | 50015,88 | 15 | 650 206 | 97 531 | 747 737 | |
| obsah: | nájem nádoby | | | | | | | | |
| | svoz, odstranění a využívání odpadu k č. 20 03 01 | | | | | | | | |
| 220 | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| cena: | MGB 1100 litrů - 1x za 14 dnů | ks | 7 | 7083,60 | 15 | 49 585 | 7 438 | 57 023 | |
| obsah: | nájem nádoby | | | | | | | | |
| | svoz, odstranění a využívání odpadu k č. 20 03 01 | | | | | | | | |
| 221 | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Kontejner 2,1 m3 Reflex Duo - pro četnosti 1x za měsíc až 1x týdně (sklo) | | | | | | | | |
| cena: | obsluha, odvoz materiálu na deponii | ks | 2 304 | 227,67 | 15 | 524 551,68 | 78 682,75 | 603 234,43 | |
| cena: | pronájem nádoby | kg | 86 | 3290,10 | 21 | 282 948,60 | 59 419,21 | 342 367,81 | |
| 222 | MGB 1100 litrů - pro četnosti 1x týdně až 7x týdně (plast) | | | | | | | | |
| cena: | obsluha, odvoz materiálu do třídícího zařízení | ks | 29 016 | 118,41 | 15 | 3 435 784,56 | 515 367,68 | 3 951 152,24 | |
| cena: | pronájem nádoby | ks | 186 | 2698,09 | 21 | 501 844,74 | 105 387,40 | 607 232,14 | |
| 223 | MGB 1100 litrů - pro četnosti 1x týdně až 7x týdně (papír) | | | | | | | | |
| cena: | obsluha, odvoz materiálu do třídícího zařízení | ks | 17 496 | 118,41 | 15 | 2 071 701,36 | 310 755,20 | 2 382 456,56 | |
| cena: | pronájem nádoby | ks | 162 | 2698,09 | 21 | 437 090,58 | 91 789,02 | 528 879,60 | |
| 224 | Dotřídění celkem | | | | | | | | |
| cena: | skladování, nabídka, dopr. ke zpracovateli, hmot. svezeneho skla k č. 20 01 02 | € | 552 | 1 461,52 | 15 | 806 057,51 | 120 900,63 | 926 966,14 | |
| cena: | zpracování na třídícím zařízení, hmotnost svezeneho papíru k č. 20 01 01 | € | 849 | 1 461,52 | 15 | 1 240 245,87 | 186 036,88 | 1 426 282,75 | |
| cena: | zpracování na třídícím zařízení, hmotnost svezeneho plastu k č. 20 01 39 | € | 547 | 1 461,52 | 15 | 799 290,67 | 119 893,60 | 919 184,27 | |
| 225 | Svoz a odstranění odpadu z VOK (9m3) | | | | | | | | |
| cena: | doprava včetně manipulace | ks | 590 | 3843,96 | 15 | 2 267 936,40 | 340 190,46 | 2 608 126,86 | |
| obsah: | pronájem kontejneru | ks | 1 | 2590,04 | 15 | 2590,04 | 388,51 | 2978,55 | |
| | odstranění odpadu k č. 20 03 07 | t | 1 | 74,00 | 15 | 74,00 | 11,10 | 85,10 | |
| | rekultivační rezerva | t | 1 | 1017,52 | 15 | 1017,52 | 152,63 | 1170,15 | |
| | rekultivační rezerva | t | 1 | 145,00 | 15 | 145,00 | 21,75 | 166,75 | |
| | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | t | 1 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 226 | Úklid přebytečného odpadu v okolí VOK(9m3) vč. odstranění | | | | | | | | |
| cena: | úklid | ks | 300 | 616,68 | 15 | 464 008,80 | 69 601,32 | 533 610,12 | |
| | odstranění odpadu k č. 20 03 07 | t | 240 | 1017,52 | 15 | 185 004,00 | 27 750,60 | 212 754,60 | |
| | rekultivační rezerva | t | 240 | 145,00 | 15 | 244 204,80 | 36 630,72 | 280 835,52 | |
| | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | t | 240 | 0,00 | 0 | 34 800,00 | 5 220,00 | 40 020,00 | |
| 227 | Úklid přebytečného odpadu v okolí nádob na KO vč. odstranění | | | | | | | | |
| cena: | úklid | den | 264 | 18006,99 | 15 | 5730362,16 | 859554,32 | 6589916,48 | |
| | odstranění odpadu k č. 20 03 01 | t | 840 | 1017,52 | 15 | 4 753 845,36 | 713 076,80 | 5 466 922,16 | |
| | rekultivační rezerva | t | 840 | 145,00 | 15 | 854 716,80 | 128 207,52 | 982 924,32 | |
| | Sazba poplatek za ukládání odpadu na skládku dle zák. o odpadech | t | 840 | 0,00 | 0 | 121 800,00 | 18 270,00 | 140 070,00 | |
| 228 | Sběr psích exkrementů | | | | | | | | |
| cena: | strojní sběr psích exkrementů vč. odstranění odpadu | h | 560 | 475,45 | 21 | 266 252,00 | 55 912,92 | 322 164,92 | |
| 229 | Likvidace odpadů odebraných od občanů | | | | | | | | |
| cena: | | | | | | 1 392 157,66 | 265 669,45 | 1 657 827,11 | |
| | kód odpadu | | | | | | | | |
| 08 03 17 | Odpadní úskařský toner obsahující nebezpečné látky | kg | 200 | 8,64 | 21 | 1 728,00 | 362,88 | 2 090,88 | |
| 08 03 18 | Odpadní úskařský toner neuvaděný pod číslem 08 03 18 | kg | 100 | 6,17 | 21 | 617,00 | 129,57 | 746,57 | |
| 13 01 05 | Nechlorované emulze | kg | 1 | 4,31 | 21 | 4,31 | 0,91 | 5,22 | |
| 13 02 08 | Jiné motorové, převodové a mazací oleje | kg | 2000 | 3,70 | 21 | 7 400,00 | 1 554,00 | 8 954,00 | |
| 13 03 07 | Zaolejovaná voda | kg | 100 | 4,31 | 21 | 431,00 | 90,51 | 521,51 | |
| 13 07 01 | Topné oleje a motorová nafta | kg | 1 | 2,71 | 21 | 2,71 | 0,57 | 3,28 | |
| 13 07 02 | Motorový benzín | kg | 3 | 2,71 | 21 | 8,13 | 1,71 | 9,84 | |
| 15 01 06 | Směsné obaly | kg | 9000 | 13,19 | 21 | 118 710,00 | 24 929,10 | 143 639,10 | |
| 15 01 10 | Obaly obsahující zbytkův neb. látek nebo obaly (jímto látkami znečištěné) | t | 4 | 12210,22 | 21 | 48 840,88 | 10 256,58 | 59 097,46 | |
| 15 01 11 | Kov obaly obs. neb. výpl. hmotou (např. azbest) vč. prázdných tlak. nádob | kg | 250 | 10,98 | 21 | 2 745,00 | 576,45 | 3 321,45 | |
| 15 02 02 | Ads. činidla, fil. mat., čističkarum a ochr. oděvy znečištěné neb. látkami | kg | 2000 | 19,49 | 21 | 38 980,00 | 8 185,80 | 47 165,80 | |
| 16 01 03 | Pneumatiky (nákladní voz.) | ks | 50 | 69,69 | 21 | 3 484,50 | 731,75 | 4 216,25 | |
| 16 01 03 | Pneumatiky (osobní voz.) | ks | 8000 | 31,45 | 21 | 251 600,00 | 52 836,00 | 304 436,00 | |
| 16 01 07 | Olejevé filtry | kg | 100 | 17,27 | 21 | 1 727,00 | 362,67 | 2 089,67 | |
| 16 01 13 | Brzdové kapaliny | kg | 10 | 10,98 | 21 | 109,80 | 23,06 | 132,86 | |
| 16 05 06 | Laboratorní chemikálie obsahující nebezpečné látky | kg | 1 | 24,54 | 21 | 24,54 | 5,15 | 29,69 | |
| 16 05 07 | Vytvažené anorganické chemikálie | kg | 1 | 24,54 | 21 | 24,54 | 5,15 | 29,69 | |
| 16 05 08 | Vytvažené organické chemikálie | kg | 1 | 24,54 | 21 | 24,54 | 5,15 | 29,69 | |
| 16 06 01 | Olověné akumulátory | kg | 1 | 0,00 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 16 06 02 | Nikl-kadmiové baterie a akumulátory | kg | 1 | 0,00 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 17 01 01 | Beton | kg | 2000 | 0,25 | 21 | 500,00 | 105,00 | 605,00 | |
| 17 01 02 | Cihly | kg | 1000 | 0,25 | 21 | 250,00 | 52,50 | 302,50 | |
| 17 03 01 | Asfaltové směsi a účtmem | t | 10 | 9250,17 | 21 | 92 501,70 | 19 425,36 | 111 927,06 | |

| Kontejner 1.1 m ³ - 1x měsíčně (stav) | | | | | | | | |
|--|--|----|------------|----------|------|---------------|---------------|---------------|
| cena: | obsah: odvoz materiálu do třídícího zařízení | ks | 72 | 333,01 | 15 | 23 976,72 | 3 596,51 | 27 573,23 |
| cena: | 200 | | | | | | | |
| cena: | Cena celkem za rok - odpadové hospodářství | | | | | 70 275 756,76 | 10 738 864,02 | 81 014 620,78 |
| obsah: | | | | | | | | |
| cena: | Sazba poplatku za ukládání odpadů | t | 131 174,03 | 500* | 0,00 | 6 587 015,00 | - | 6 587 015,00 |
| obsah: | 20 03 01, 20 03 07 (předpoklad 69,337x190= 13 174,03t) | | | | | | | |
| cena: | Sazba poplatku za ukládání odpadů | t | 4 724,37 | 1 000,00 | 0,00 | 4 724 370,00 | - | 4 724 370,00 |
| obsah: | 20 03 01, 20 03 07 (předpoklad 4 724,37t sazba 1000,- Kčt)** | | | | | | | |

* Při uplatnění třídící slevy dle § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

** V případě vyčerpání/neuplatnění třídící slevy. Ve výši dle přílohy č. 9 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Příloha č. 5 - 4b) Ceník jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací"
Statutární město Kladno

Platný od 1.4.2023

1 Zajištění letní a zimní údržby

| Č.pok. | Název činnosti | Tech.jed. | Počet tech. jed. | Měrná cena bez DPH | Sazba DPH | Celková cena bez DPH | DPH | Celková cena s DPH |
|--------|--|-----------|------------------|--------------------|-----------|----------------------|--------------|--------------------|
| 101h | Posyp a přebívení komunikací inertním nebo chemickým materiálem se zkrápěním (typ vozidla Multicar) | km | 17 024 | 166,50 | 21 | 2 834 496,00 | 595 244,16 | 3 429 740,16 |
| obsah | výkon posypu (bez přejezdů) včetně posypu materiálu a jeho dovozu | | | | | | | |
| 102h | Posyp a přebívení komunikací inertním materiálem (VÉ pobytových) | km | 0 | 5 550,00 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah | výkon posypu (bez přejezdů) včetně posypu materiálu a jeho dovozu | | | | | | | |
| 103h | Posyp a přebívení vozovek chemickým materiálem se zkrápěním (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd) | km | 14 500 | 382,34 | 21 | 5 543 930,00 | 1 164 225,30 | 6 708 155,30 |
| obsah | výkon posypu (bez přejezdů) včetně posypu materiálu a jeho dovozu | | | | | | | |
| 103 | Kontrolní jízdy osobním automobilem | km | 7 500 | 11,22 | 21 | 84 150,00 | 17 671,50 | 101 821,50 |
| obsah | kontrolní jízdy osobním automobilem | | | | | | | |
| 104 | Kontrolní jízdy sypačem (typ vozidla Multicar) | km | 2 550 | 27,75 | 21 | 70 762,50 | 14 860,13 | 85 622,63 |
| obsah | kontrolní jízdy a přejezdy sypači bez výkonu posypu a proměny | | | | | | | |
| 105 | Kontrolní jízdy sypačema (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd) | km | 2 550 | 67,84 | 21 | 172 992,00 | 36 328,33 | 209 320,33 |
| obsah | kontrolní jízdy a přejezdy sypači bez výkonu posypu a proměny | | | | | | | |
| 106 | Odstránění sypače přečíslenou radlicí (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd) | km | 2 000 | 129,50 | 21 | 259 000,00 | 54 390,00 | 313 390,00 |
| obsah | výkon přebívení (bez přejezdů) | | | | | | | |
| 107 | Odstránění sypače traktorovou radlicí | h | 600 | 863,35 | 21 | 518 010,00 | 108 782,10 | 626 792,10 |
| obsah | výkon přebívení včetně přejezdů | | | | | | | |
| 108 | Dispečerská služba | h | 3 984 | 308,33 | 21 | 1 228 286,72 | 257 961,21 | 1 486 247,93 |
| obsah | rozah hodiny úpravní DPZS | | | | | | | |
| | | | | | | 0,00 | | |
| | | | | | | 0,00 | | |
| | | | | | | 0,00 | | |
| | | | | | | 0,00 | | |
| 108 | Dispečerská služba - domácí | h | 3 264 | 185,00 | 21 | 603 840,00 | 126 806,40 | 730 646,40 |
| obsah | rozah hodiny úpravní DPZS | | | | | | | |
| 109 | Naládění posypového materiálu nakladačem | h | 250 | 740,02 | 21 | 185 005,00 | 38 851,05 | 223 856,05 |
| obsah | výkon nakládání | | | | | | | |
| 110 | Fahotnost nakladače na pracovišti | h | 0 | 166,50 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah | včetně obsluhy | | | | | | | |
| 111 | Fahotnost traktoru s radličkou doma | h | 0 | 18,50 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah | včetně obsluhy | | | | | | | |
| | | | | | | 0,00 | | |
| 112 | Organizační příprava | h | 100 | 431,69 | 21 | 43 169,00 | 9 065,49 | 52 234,49 |
| obsah | kontrola připravenosti techniky na DPZS skolení pracovníků k DPZS | | | | | | | |
| 113 | Činnost jízdy nezahrnuté (ujeté vstupy a návratky) | h | 100 | 326,84 | 21 | 32 684,00 | 6 863,64 | 39 547,64 |
| obsah | případně další činnosti v ZU odsouhlasené dle specifikace | | | | | | | |
| 114 | Čištění komunikací meteořím a trojím kombinovaným a kombinovaným | m2 | 3 500 000 | 1,17 | 21 | 4 095 000,00 | 859 950,00 | 4 954 950,00 |
| obsah | příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot a ukládáním do nádře - očištění vyprání obsahu nádře drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládnu a popí, za skládávání | | | | | | | |
| 115 | Čištění komunikační meteořím strojem samozběrným | m2 | 5 500 000 | 1,48 | 21 | 8 140 000,00 | 1 709 480,00 | 9 849 480,00 |
| obsah | příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot a ukládáním do nádře - očištění vyprání obsahu nádře drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládnu a popí, za skládávání | | | | | | | |
| 116 | Čištění vozovek vřechováním strojem | m2 | 80 600 | 1,23 | 21 | 99 400,00 | 20 664,00 | 119 064,00 |
| obsah | dovložitka technologické vody plnění a doplnění nádře lespické vřechou, včetně nákladu na vozu příprava stroje na pracovišti k mytí, příprava nádrže mytí vozovek tlakovou vodou případně odkopání silnicí vstupy bláta příprava stroje k odjezdu z pracoviště, ukázení nápoj | | | | | | | |
| 117 | Provoz a údržba veřejných WC | ks | 1 | 710 412,53 | 21 | 710 412,53 | 149 186,63 | 859 599,16 |
| obsah | celoroční provozování 1 ks WC (dámské a pánské), sč energi, vodu a stolněcho | | | | | | | |
| 117 | Provoz a údržba mobilních ekologických veřejných WC | ks | 6 | 122 102,17 | 21 | 732 613,02 | 153 848,73 | 886 461,75 |
| obsah | celoroční provozování 6 ks mobilních ekologických veřejných WC | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|--------|------|---|---------|---------|------------|-------|--------------|------------|--------------|
| 130 | 0201 | Kosení travních porostů strojem | m2 | 150 000 | 1,05 | 21 | 157 500,00 | 33 075,00 | 190 575,00 |
| obsah: | | umístění pracovního dopravního značení obřízka sekaneho prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamení, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola funkčnosti všech prvků sazení travního porostu pomocná údržba drobná oprava zřízení dopravního značení | | | | | | | |
| 131 | 0201 | Kosení travních porostů strojem pod zvodňáky | m2 | 15 000 | 1,98 | 21 | 29 700,00 | 6 237,00 | 35 937,00 |
| obsah: | | umístění pracovního dopravního značení obřízka sekaneho prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamení, drátů a p.) příprava sekačky na pracovišti, kontrola funkčnosti všech prvků sazení travního porostu pomocná údržba drobná oprava zřízení dopravního značení | | | | | | | |
| 132 | 0201 | Kosení travních porostů různými křovinořeznými nástroji | m2 | 2 500 | 5,19 | 21 | 12 975,00 | 2 734,25 | 15 699,25 |
| obsah: | | umístění pracovního dopravního značení obřízka sekaneho prostoru, odstranění nežádoucích prvků (kamení, drátů a p.) příprava křovinořezných - doplnění oleje a PHM pomocná údržba - kontrola prac. nástroje, doplnění PHM drobná oprava zřízení dopravního značení | | | | | | | |
| 133 | 0201 | Obilířecy s pracovními plochami chemickými prostředky proti různým plevelům | m2 | 10 000 | 1,73 | 21 | 17 300,00 | 3 613,00 | 20 913,00 |
| obsah: | | umístění pracovního dopravního značení naplnění vody do nádrže postřikovače příprava postřikovače na pracovišti postřik travního porostu příprava k odjezdu z pracoviště zřízení dopravního značení | | | | | | | |
| 134a | 0201 | Pohotovostní domáci - zimní (typ vozu IFA 300) | h | 0 | 166,50 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah: | | pohotovostní mechanismy na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku | | | 129,50 | | | | |
| 134b | 0201 | Pohotovostní pracovníci - zimní (typ vozu IFA 300) | h | 0 | 339,00 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah: | | pohotovostní mechanismy na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku | | | 129,50 | 21,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 135 | 0201 | Pohotovostní domáci - zimní (typ vozu IFAZ, IVECO...atd) | h | 0 | 259,01 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah: | | pohotovostní mechanismy na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku | | | 166,50 | 21,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 136 | 0201 | Pohotovostní pracovníci - zimní (typ vozu IFAZ, IVECO...atd) | h | 0 | 339,00 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah: | | pohotovostní mechanismy na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku | | | | | | | |
| 137 | 0201 | Pohotovostní domáci - letní | h | 350 | 117,17 | 21 | 41 009,50 | 8 612,00 | 49 621,50 |
| obsah: | | pohotovostní 2 mechanismy - letní zemědělský automobil 1x technické vozidlo od 1.4 - 31.10 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci na pracovišti - letní od 1.4 - 31.10 příslušného kal. roku | | | | | | | |
| 138a | 0201 | Pohotovostní domáci - zimní (typ vozu IFAZ, IVECO...atd) | h | 0 | 36,83 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah: | | pohotovostní mechanismy na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci domáci - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku | | | | | | | |
| 138b | 0201 | Pohotovostní pracovníci - zimní (typ vozu IFAZ, IVECO...atd) | h | 0 | 339,00 | 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah: | | pohotovostní mechanismy na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku pohotovostní pracovníci na pracovišti - zimní od 1.11 - 31.3 příslušného kal. roku | | | | | | | |
| 139 | 0201 | Rozšíření odštěpního váhového zařízení v komunikaci | kg | 200 | 43,17 | 21 | 8 634,00 | 1 813,14 | 10 447,14 |
| obsah: | | akční a odvoz úbrnků z váh z komunikací, údržba úbrnků z váh v komunikaci | | | | | | | |
| 140 | 0201 | Výměna instalace odpadového koše, odpadůvka | ks | 40 | 308,33 | 21 | 12 333,20 | 2 589,97 | 14 923,17 |
| obsah: | | Betonové koše | | | | | | | |
| 141 | 0201 | Výměna instalace odpadového koše, výtláčka | ks | 40 | 308,33 | 21 | 12 333,20 | 2 589,97 | 14 923,17 |
| obsah: | | Betonové koše | | | | | | | |
| 142 | 0201 | Výměna instalace odpadového koše, doprava | ks | 400 | 21,59 | 21 | 8 636,00 | 2 729,34 | 11 365,34 |
| obsah: | | Betonové koše | | | | | | | |
| 143 | 0201 | Výtláčka odpadůvka černej odpadůvka | h | 500 | 303,40 | 21 | 151 700,00 | 31 857,00 | 183 557,00 |
| obsah: | | | | | | | | | |
| 144 | 0201 | Práce s flukorem | h | 8200 | 370,01 | 21 | 3 034 082,00 | 637 157,22 | 3 671 239,22 |
| obsah: | | | | | | | | | |
| 145 | 0201 | Pohotovostní služební vozidla pro výhled při špatném počasí nad 10cm v rámcu 12 bodů | vozidlo | 5 | 271 348,16 | 21 | 1 356 690,80 | 284 905,07 | 1 641 595,87 |

| | | | | | | | | |
|-------|---|----|-----|----------|----|---------------|---------------|---------------|
| obsah | | | | | | | | |
| 116 | Úklid autobusové zastávky při spatření směrem nad 10cm v rámci 12 hodin | ks | 142 | 2 898,49 | 21 | 411 571,38 | 86 429,99 | 498 001,37 |
| 117 | Úklid přechodu pro chodce při spatření směrem nad 10cm v rámci 12 hodin | ks | 261 | 1 208,69 | 21 | 315 468,09 | 66 248,20 | 381 716,29 |
| 118 | Cena celkem za rok - letní a zimní údržba komunikací | | | | | 55 650 628,59 | 11 535 221,67 | 67 185 850,26 |

| | | | | | | | | |
|-------|---|----|-------|------------|----|---------------|--------------|---------------|
| 118 | Posyp a pluhování komunikací inertním nebo chemickým materiálem (typ vozidla VITRA, HAKO, Bucher) | km | 4 256 | 220,89 | 21 | 940 107,84 | 197 422,65 | 1 137 530,49 |
| obsah | výkon posypu (bez přejezdu), včetně posypu materiálu a jeho dovozu | | | | | | | |
| 119 | Pluhování (RUČNÍ MOTOROVÝ STROJ) | h | 1 584 | 754,50 | 21 | 1 195 128,00 | 250 976,88 | 1 446 104,88 |
| obsah | výkon pluhování s obsluhou | | | | | | | |
| 120 | Dodávka a vložek - používání | h | 7 200 | 639,41 | 21 | 4 603 752,00 | 966 787,92 | 5 570 539,92 |
| obsah | s obsluhou | | | | | | | |
| 121 | Obsluha traktoru | h | 600 | 386,92 | 21 | 184 152,00 | 38 671,92 | 222 823,92 |
| obsah | | | | | | | | |
| 122 | Nakladači vozidlo do 5 t. na odvoz sněhu | h | 500 | 575,47 | 21 | 287 735,00 | 60 424,35 | 348 159,35 |
| obsah | s obsluhou | | | | | | | |
| 123 | Nakladači vozidlo od 5 t. na odvoz sněhu | h | 500 | 959,11 | 21 | 479 555,00 | 100 706,55 | 580 261,55 |
| obsah | s obsluhou | | | | | | | |
| 124 | Obsluha nakladače | h | 250 | 332,49 | 21 | 83 122,50 | 17 455,73 | 100 578,23 |
| obsah | obsluha nakladače při nakládce sněhu | | | | | | | |
| 125 | Nakladač při nakládce sněhu | h | 250 | 767,29 | 21 | 191 822,50 | 40 282,73 | 232 105,23 |
| obsah | výkon nakládce bez obsluhy | | | | | | | |
| 126 | malý výpověť stroj včetně obsluhy | h | 7 200 | 754,50 | 21 | 5 432 400,00 | 1 140 804,00 | 6 573 204,00 |
| obsah | s obsluhou | | | | | | | |
| 127 | chodcový výpověť stroj včetně obsluhy | h | 7 200 | 754,50 | 21 | 5 432 400,00 | 1 140 804,00 | 6 573 204,00 |
| obsah | s obsluhou | | | | | | | |
| 128 | pančovní pásťka za 1 hlávk/sokla | ks | 200 | 111 605,76 | 21 | 22 321 152,00 | 4 687 441,92 | 27 008 593,92 |
| obsah | | | | | | | | |
| 129 | dopravné - Multicar, dodávka | km | 7 848 | 24,64 | 21 | 193 374,72 | 40 608,69 | 233 983,41 |
| obsah | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|-------|--|---|--|---------|------|---------------|---------------|----------------|
| 129 | Cena celkem za rok - letní a zimní údržba komunikací | | | | | 96 995 330,15 | 20 217 609,00 | 117 212 939,15 |
| obsah | | | | | | | | |
| 130 | Sazba poplatku za ukládání odpadů položky ceník č. 118, 119, 121 | t | | 500,00* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| obsah | | | | | | | | |
| 131 | Sazba poplatku za ukládání odpadů položky ceník č. 114, 115, 118, 119, 121 (přepočítaný 2023 - 199,56) sazba 1 000 - Kč** | t | | 199,56 | 0,00 | 199 560,00 | 0,00 | 199 560,00 |
| obsah | | | | | | | | |

* Při uplatnění třídicí slevy dle § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

** V případě vyčerpání/neuplatnění třídicí slevy. Ve výši dle přílohy č. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.